
Mariánské náměstí

Ing. arch. Šimon Jiráček

Kancelář veřejného prostoru



C L A M - G A L L A S Ů V  P A L Á C      K L E M E N T I N U M           N O V Á  R A D N I C E         M Ě S T S K Á  K N I H O V N A



M A R I Á N S K É  N Á M Ě S T Í  -  S O U Č A S N Ý  S T A V



Hlavní město Praha

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

U S N E S E N Í
Rady hlavního města Prahy

číslo 1341
ze dne  24.6.2019

ke zpracování Koncepční studie Mariánské náměstí

Rada hlavního města Prahy  

I . s o u h l a s í
se zpracováním Koncepční studie Mariánské náměstí

I I . u k l á d á
1. řediteli Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy

1. ve spolupráci s pověřenou ředitelkou MHMP **** ****** *********** zpracovat 
Koncepční studii Mariánské náměstí

Termín: 31.12.2019
2. MHMP - ODO MHMP, MHMP - PKD MHMP, MHMP - OPP MHMP, MHMP - OKM 
MHMP

1. poskytnout součinnost Institutu plánování a rozvoje hl.m. Prahy při zpracování 
Koncepční studie Mariánské náměstí dle bodu II.1.1. tohoto usnesení

Termín: průběžně



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1006 

ze dne  27.5.2019 
k návrhu pokračování a rozvoje projektu Pražské židle a stolky 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
s pokračováním a rozvojem projektu Pražské židle a stolky (dále jen "Projekt") a s 
rozvojem Projektu Pražské židle & plácky v rámci Programu okamžitých zlepšení 
pobytové kvality pražských veřejných prostranství dle návrhu v příloze č. 1 a příloze č. 2 
tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  MHMP - HOM MHMP 

1.  poskytnout součinnost Institutu plánování a rozvoje hl.m. Prahy a zajistit úkoly 
nutné k pokračování Projektu dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 tohoto usnesení 

Termín: průběžně 
2.  zajistit financování Projektu dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 tohoto usnesení 

Termín: 28.5.2019 
2.  řediteli Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

1.  zajistit úkoly nutné k pokračování Projektu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Termín: průběžně 

2.  zajistit úkoly nutné k rozvoji projektu Pražské židle & plácky dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení 

Termín: průběžně 
3.  I. náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi 

1.  informovat Technickou správu komunikací hl.m. Prahy, a.s. a Trade Center 
Praha a.s. o tomto usnesení 

Termín: 28.5.2019 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1006 ze dne 27. 5. 2019 

PRAŽSKÉ ŽIDLE & PLÁCKY  
 
Princip projektu spočívá v dočasné změně užívání dnes zanedbaných míst či neoficiálních parkovišť 
na plácky sloužící k pobytu a oddychu. Účelem projektu je naučit lidi vnímat i využívat veřejná 
prostranství jiným způsobem, než jakým jsou zvyklí a mobilizovat občanskou společnost v místě. 

Praktické principy projektu: 

• pilotní sezóna 2019 
• jedná se o kulturní akci/festival  

• v takovém případě není potřeba tržní místo na prodej drobného občerstvení (tam, 
kde parteru neposkytuje občerstvení, bude nutné zajistit mobilní stánek – např. open 
call na majitele a provozovatele stánku 

• doplňkový kulturní program – přednášky, besedy, letní kino atd. 
• je nutné zajistit koordinátora/produkčního, který bude mít na starosti kulturní 

program, administrativu, komunikaci s veřejností (participativní setkání) atp. 
• dočasná akce: např. srpen – září, nebo prodloužení Zažít města jinak na měsíc atp. 
• participativní přístup 

• byť je projekt financován a organizován ze strany MHMP, je nutné vzhledem 
k citlivosti snižování parkovacích míst, aby místní obyvatelé, instituce i podniky vzali 
projekt za svůj a podíleli se na navrhování konkrétních plácků 

• nejprve musí dojít k vytipování místních stakeholdeři a následně pro ně naplánovat 
jednoduchou participaci 

• projekt může stavět na vztazích a vazbách vytvořených v rámci Zažít město jinak 
 
Pilotní lokality: 

• IPR Praha již v roce 2018 vytipoval a s příslušnými úřady městských částí projednal možné 
pilotní lokality, kde by bylo možné dočasně zrušit parkovací místa a vyzkoušet jiný režim 
fungování (příklady vytipovaných plácků na str. 4-6)  

• ideální by bylo projekt pilotně umístit do 2-3 různorodých lokalit 
• centrum města – Mariánské náměstí 
• blokové město – křižovatka Finské a Bulharské či Krymské a Kodaňské ve Vršovicích 
• sídliště? 

Orientační odhad možných prvků pro 3 pilotní lokality vč. odhadovaných nákladů: 

• 180 židlí + 45 stolků 
• 15 lehátek 
• 90x květináč (270 000 Kč) + rostliny (keře, stromy, květiny – 210 000 Kč) 
• 3x knihobudka (30 000 Kč) 
• 15x mlžítek (15 000 Kč) 
• 12x houpací síť (96 000 Kč) 
• 12 tun písku na pískoviště (6000 Kč vč. dopravy) 
• prvky pro dětskou hru (dle potřeby) 
• + prvky, které vyjdou jako požadavky z participace 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1006 ze dne 27. 5. 2019 

PRAŽSKÉ ŽIDLE & PLÁCKY  
 
Princip projektu spočívá v dočasné změně užívání dnes zanedbaných míst či neoficiálních parkovišť 
na plácky sloužící k pobytu a oddychu. Účelem projektu je naučit lidi vnímat i využívat veřejná 
prostranství jiným způsobem, než jakým jsou zvyklí a mobilizovat občanskou společnost v místě. 

Praktické principy projektu: 

• pilotní sezóna 2019 
• jedná se o kulturní akci/festival  

• v takovém případě není potřeba tržní místo na prodej drobného občerstvení (tam, 
kde parteru neposkytuje občerstvení, bude nutné zajistit mobilní stánek – např. open 
call na majitele a provozovatele stánku 

• doplňkový kulturní program – přednášky, besedy, letní kino atd. 
• je nutné zajistit koordinátora/produkčního, který bude mít na starosti kulturní 

program, administrativu, komunikaci s veřejností (participativní setkání) atp. 
• dočasná akce: např. srpen – září, nebo prodloužení Zažít města jinak na měsíc atp. 
• participativní přístup 

• byť je projekt financován a organizován ze strany MHMP, je nutné vzhledem 
k citlivosti snižování parkovacích míst, aby místní obyvatelé, instituce i podniky vzali 
projekt za svůj a podíleli se na navrhování konkrétních plácků 

• nejprve musí dojít k vytipování místních stakeholdeři a následně pro ně naplánovat 
jednoduchou participaci 

• projekt může stavět na vztazích a vazbách vytvořených v rámci Zažít město jinak 
 
Pilotní lokality: 

• IPR Praha již v roce 2018 vytipoval a s příslušnými úřady městských částí projednal možné 
pilotní lokality, kde by bylo možné dočasně zrušit parkovací místa a vyzkoušet jiný režim 
fungování (příklady vytipovaných plácků na str. 4-6)  

• ideální by bylo projekt pilotně umístit do 2-3 různorodých lokalit 
• centrum města – Mariánské náměstí 
• blokové město – křižovatka Finské a Bulharské či Krymské a Kodaňské ve Vršovicích 
• sídliště? 

Orientační odhad možných prvků pro 3 pilotní lokality vč. odhadovaných nákladů: 

• 180 židlí + 45 stolků 
• 15 lehátek 
• 90x květináč (270 000 Kč) + rostliny (keře, stromy, květiny – 210 000 Kč) 
• 3x knihobudka (30 000 Kč) 
• 15x mlžítek (15 000 Kč) 
• 12x houpací síť (96 000 Kč) 
• 12 tun písku na pískoviště (6000 Kč vč. dopravy) 
• prvky pro dětskou hru (dle potřeby) 
• + prvky, které vyjdou jako požadavky z participace 



UZAVŘENÍ NÁMĚSTÍ PRO 
TRANZITNÍ DOPRAVU

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í Í

D

D
D

D

D DD

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D D

D

D

D

D

DD

D

D

D

D

D

D

D

D

DD

DD

DD

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D
D

D
D

D

D

D

D
D

D

D

D
D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D D

D

D
D

D

D

DD

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D
D

D
D

D
D

D

D

D

DD

D

DD

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

DDD

D

DDD

D

DD D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D
D

D

DD

D

D
D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D
D

D

D

D
D

D

D

D

D
D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

DD

D

D

D

D

D
D

D

D D D
D

D
D

D

D

D

D
D

D

D
D

D
D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

DD

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

DD

D D D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D D

D
D

D

D
D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

DD

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D D

D

D

D
D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

DD

D

D

D

DD

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

DDD

DD

D

D
DD

D

D

D

D

D

D

D

!

Ko
zí

Ko
zí

Ko
zí

R
yb

ná

Masná

ZlatáZlatá

Masná

D
uš

ní

Rybná

Ko
žn

á

R
yb

ná

Č
erná

MasnáDušní

Zlatá

R
ám

ová

Husova

Klárov

Př
íč

ná

Boršov

Těšnov

Růžová

Týnská

Široká

Jilská

Týnská

H
us

ov
a

V Jámě

Tě
šn

ov

Dlouhá

Půtova

V Cípu

Tě
šn

ov

Dlouhá

Panská

Dlou
há

Jil
sk

á

Ita
lsk

á

Olivova

Bílkova

Li
lio

vá
Li

lio
vá

Spálená

H
elm

ova

Lannova

Celetná

Perlová

Karlova
C

ih
el

ná

Ita
lsk

á

Holbova

Sp
ál

en
á

Anenská

Petrská

Petrská

Lodecká

Školská

Břehová

Kaprova

Národní

Sam
cova

Karlova

Národní

Anežská

Železná

Žatecká

Celetná

Bílkova

Celetná

Karlova

Šítkova

St
ár

ko
va

Tem
plová

Vězeňská

Pařížská

Skořepka

Stříbrná

Mánesova

H
ra

de
bn

í

Ostrovní

Řehořova

Stárkova

Husitská

Le
ge

ro
va

Jakubská

Rytíř
ská

Letenská

Kostečn
á

Have
lsk

á

N
a 

Ka
m

pě

Rytíř
ská

Ostrovní

Dl
áž

dě
ná

Jakubská

Lazarská

Pobřežní

Helénská

Pařížská

H
radební

Havířská

Hlavsova

Bolzanova

Španě
lsk

á

Na Poříč
í

Hybernská

Jáchymova

Ja
lov

co
vá

Vejvodova

Krocínova

D
iv

ad
el

ní

U B
ulh

ar
a

Senovážná

Vod
ičk

ov
a

Št
ěp

án
sk

á

Myslíkova

Vo
jtě

šs
ká

Vo
jtě

šs
ká

Na Poříčí

Nekázanka

Palackého
M

ai
se

lo
va

Betlémská

Voršilská

M
lynářská

Hybernská

U Divadla

H
aštalská

28
. ří

jna

W
ils

on
ov

a

Na Poříčí

Zlatnická

V Celnici

R
evoluční

Ka
m

zí
ko

vá

V Kotcí
ch

Vo
dič

ko
va

M
aiselova

Betlémská
D

ivadelní

Na Struze

Vo
jtě

šs
ká

Kunětická

W
ils

on
ov

a

Wilsonova

Na Můstku

Malé nám.

W
ils

on
ov

a

Lichnická

Šp
an
ěls

ká

R
ev

ol
uč

ní

M
ic

ha
ls

ká

Průchodní

Purkyňova

Křižíkova

Biskupská

Ba
rv

ířs
ká

Haštalská

Haštalská

Martinská

Klimentská

Kl
áš

te
rs

ká

Opletalova

Pštrossova

Ople
tal

ov
a

Soukenická

N
ové m

lýny

Soukenická

Konviktská

H
av

líč
ko

va

Klimentská

Jindřiš
ská

Uhelný trh

Platnéřská

Náprstkova

Křem
encova

Seifertova

O
patovická

Pštrossova

Jin
dřiš

ská

V Kolkovně

Charvátova

Linhartská

Se
m

in
ář

sk
á

Křem
encova

Klimentská

Ovocný tr
h

Na P
říko

pě

M
ikulášská

O
m

ladinářů

U Pů
jčovny

Tru
hlá
řsk

á

Na Př
íkopě

Platnéřská

Opatovická

most Legií

Ople
tal

ov
a

Štupartská

Platnéřská

An
en

sk
é 

n.

Ju
ng

m
an

no
va

Na Rejdišti

Va
le

nt
in

sk
á

Ke Štvanici

Ke
 Š

tv
an

ici

Benediktská

Na Florenci

Za Haštalem

M
ikulandská

Lo
dn

í m
lý

ny

Vinohradská

Jungm
annova

N
ov

om
lý

ns
ká

Prova
znick

á

Na Perštýně
Karlův most

Na Florenci

Na Smetance

Navrátilova

Valentinská

Kř
ižo

vn
ick

á

Na Zábradlí

Al
šo

vo
 n

áb
ř.

Petrské nám.

Valdštejnská

Na Františku

Král
od

vo
rsk

á

Kr
ál

od
vo

rs
ká

Na Františku

Jeruzalém
ská

Mánesův most

Al
šo

vo
 n

áb
ř.

Vl
ad

is
la

vo
va

Ve Stínadlech

Riegrovy sady

U Milosrdných

Týnská ulička

M
el

an
tri

ch
ov

a

U
 D

ob
ře

ns
ký

ch

Týnská ulička

17
. li

sto
pa

du

W
as

hin
gto

no
va

U
 Staré školy

Melantrichova

Veleslavínova

W
as

hin
gto

no
va

Bartolomějská

Biskupský dvůr

U Prašné brány

nám. Republiky

Václavské nám
.

Mariánské nám.

Senovážné nám.

Václavské nám
.

nám. Fr. Kafky

Rajská zahrada

Betlémské nám.

Haštalské nám.

Sm
et

an
ov

o 
ná

bř
.

U Obecního domu

nám. Curieových

U Železné lávky Kos
árk

ov
o n

áb
ř.

M
ag

d.
 R

et
tig

ov
é

Karoliny Světlé

Havelská ulička

Novotného lávka

Karoliny Světlé

Dvoř
ákovo nábř.

Karoliny Světlé

Těšnovský tunel

M
alá Štupartská

Jungmannovo nám.

Křižovnické nám.

Střelecký ostrov

Slovanský ostrov

nám. Jana Palacha

Politických vězňů

Staroměstské nám.

Politických vězňů

U Starého hřbitova

nám. W. Churchilla

Elišky Krásnohorské

nábř.
 Edvarda B

eneše

U 
Lu
žic

ké
ho

 se
m

iná
ře

náměstí Václava Havla

nábř. Ludvíka Svobody

promenáda Pawla Adamowicze

D

D

!



„MOJE MARIÁNSKÉ“
KOORDINACE AKTIVIT

NA MARIÁNSKÉM NÁMĚSTÍ



21.9.2019



Management

24.6.2019 31.3.2020 202221.9.2019

Projekt rekonstrukce
Koncepční studie

Usnesení RHMP č . 1341, 24.6.2019

Dokumentace UR+SP, re alizace

Aktivity
Koordinace aktivit na náměstí

Usnesení RHMP č . 1006, 27.5.2019

Doprava
Tranzitní Cílová (koncepce MČ Praha 1)

dn
es



Management

24.6.2019 31.3.2020 202221.9.2019

Projekt rekonstrukce
Koncepční studie

Usnesení RHMP č . 1341, 24.6.2019

Aktivity
Koordinace aktivit na náměstí

Usnesení RHMP č . 1006, 27.5.2019

Doprava
Tranzitní Cílová (koncepce MČ Praha 1)

dn
es

Veřejný prostor
Zrekonstruované náměstí

???
Současné využití

Dokumentace UR+SP, re alizace



Čím je Mariánské náměstí dnes?

Čím by mohlo být?



M 1:1000 / A3Změna režimu dopravy 9.8.2019Ing. arch. Šimon Jiráček
jiracek@ipr.praha.eu Mariánské náměstí

navržená parkovací stání - zásobování 15min

LINHARTSKÁ

zákaz vjezdu

MALÉ
NÁMĚSTÍ

plocha záboru

změna směrovosti komunikace

zrušená parkovací stání

navržená parkovací stání - vozy MHMP

nové umístění nadzemních kontejnerů

KAPROVA

HU
SO

VA

PLATNÉŘSKÁ
SE

M
IN

ÁŘ
SK

Á

U 
RA

DN
IC

E

rušené umístění nadzemních kontejnerů

území k řešení Koncepčí studií Mariánské náměstí

PLATNÉŘSKÁ

LEGENDA

navržená parkovací stání - modrá zóna

stávající parkovací stání

6010 7020 30     80 m40 500

Fáze 2.0
od 20.9.2019

    4 5  v e ř e j n ý c h  p a r k o v a c í c h  s t á n í :

    3 4 %  v o l n á  m í s t a
   - 1 5 x  v o l n é  m í s t o

    6 6 %  o b s a z e n á  m í s t a
   - 1 3 x  n e p l a t í c í  n á v š t ě v n í k
   - 3 x  r e z i d e n t  b y d l í c í  v  o k o l í
   - 1 4 x  p l a t í c í  n á v š t ě v n í k  /
      m a j i t e l  m o d r é  k a r t y

Z D R O J :  Z Ó N Y  P L A C E N É H O  S T Á N Í - T S K  Č E R V E N  2 0 1 9  D E N  ( P A R K U J Í C Í  M I M O  S T Á N Í  M H M P )



Průzkum mezi 482 respondenty
z okolních institucí



Mariánské náměstí by mělo být pěší zónou

P R Ů Z K U M  M E Z I  4 8 2  R E S P O N D E N T Y  Z  O K O L N Í C H  I N S T I T U C Í

Venkovní pracovna (stoly, zásuvky, WIFI atd.)
482 responses

Pěší zóna
482 responses

50

100

150

200

180
(37.3%)

135 (28%)
125

(25.9%)

1 2 3 4 5
0

50

100

150

69 (14.3%)

96
(19.9%)

103
(21.4%) 87 (18%)

127
(26.3%)

1 2 3 4 5
0

100

200

300

242
(50.2%)

98
(20.3%) 74 (15.4%)

30 (6.2%) 38 (7.9%)

určitě ANO spíše ANO neutrální určitě NEspíše NE



Mariánské náměstí má být komunitním náměstím pro 
Pražany

Formulář priorit funkce, prvků a programu
Mariánského náměstí
482 responses

Funkce náměstí

Lokální náměstí pro Pražany (protipól Staroměstského nám.)
482 responses

Vstupní brána institucí pro sebeprezentaci - pivko s primátorem, čtení
pro děti, externí prezentace GHMP, knihobudky atd.
482 responses

1 2 3 4 5
0

50

100

150

200

156
(32.4%)

104
(21.6%)

135 (28%)

37 (7.7%)
50 (10.4%)

určitě ANO spíše ANO neutrální určitě NEspíše NE

P R Ů Z K U M  M E Z I  4 8 2  R E S P O N D E N T Y  Z  O K O L N Í C H  I N S T I T U C Í



Mariánské náměstí má být klidová zóna, místo spočinutí 
v hektickém centru města

Klidová zóna, místo spočinutí v hektickém centru města (zeleň, stín,
voda)
482 responses

Ekologická funkce – zeleň, ochlazené město, zlepšení mikroklimatu
482 responses

150

1 2 3 4 5
0

100

200

300

400

345
(71.6%)

59 (12.2%)59 (12.2%)59 (12.2%)

34 (7.1%)
15 (3.1%)15 (3.1%)15 (3.1%) 29 (6%)29 (6%)29 (6%)

1 2 3 4 5
0

100

200

300

400

322
(66.8%)

72 (14.9%)72 (14.9%)72 (14.9%)

42 (8.7%)
15 (3.1%)15 (3.1%)15 (3.1%) 31 (6.4%)31 (6.4%)31 (6.4%)

určitě ANO spíše ANO neutrální určitě NEspíše NE

P R Ů Z K U M  M E Z I  4 8 2  R E S P O N D E N T Y  Z  O K O L N Í C H  I N S T I T U C Í



Na Mariánském náměstí by mělo být pohodlné posezení
Pohodlné posezení
482 responses

Programová náplň náměstí

Občasná živá kultura, umění ve veřejném prostoru
482 responses

100

150

121
(25.1%)

118
(24.5%)

1 2 3 4 5
0

100

200

300
285

(59.1%)

93
(19.3%) 60 (12.4%) 17 (3.5%)17 (3.5%)17 (3.5%)

27 (5.6%)

1 2 3 4 5
0

50

100

150

109
(22.6%)

126
(26.1%)

103
(21.4%)

55 (11.4%)

89 (18.5%)

určitě ANO spíše ANO neutrální určitě NEspíše NE

P R Ů Z K U M  M E Z I  4 8 2  R E S P O N D E N T Y  Z  O K O L N Í C H  I N S T I T U C Í



Možnosti návrhu dočasného uspořádání
Veřejný prostor

Zrekonstuované náměstí

přednášky
vernisáže
živá kultura
venkovní výuka
workshopy
výstavy
čtení pro děti
streetfood
historické procházky
večer s pamětníky
prezentace projektů města
komunikace institucí k veřejnosti
networking zaměstnanců

reorganizace využití prostoru

+

Aktivity
Koordinace aktivit na náměstí

Usnesení RHMP č . 1006, 27.5.2019

Současné využití

21.9.2019

dn
es 2022



S O U Č A S N Ý  S T A V



V I Z U A L I Z A C E  N Á V R H U  D O Č A S N É H O  U S P O Ř Á D Á N Í



S O U Č A S N Ý  S T A V



V I Z U A L I Z A C E  N Á V R H U  D O Č A S N É H O  U S P O Ř Á D Á N Í



V Y B R A N É  P R V K Y  K  U M Í S T Ě N Í  N A  M A R I Á N S K É  N Á M Ě S T Í

VIZUALIZACE



Návrh rozmístění 
mobiliáře k diskusi
pracovní skupině

Židle & plácky

1.8.2019Ing. arch. Šimon Jiráček
jiracek@ipr.praha.eu Mariánské náměstí M 1:1000 / A3

HU
SO

VA

kvetoucí výsevy do spár dlažby

SE
M

IN
ÁŘ

SK
Á

zákaz vjezdu

změna směrovosti komunikace

LEGENDA

U 
RA

DN
IC

E

KAPROVA

stůl - místo dialogu, místo setkávání, svébytné

LINHARTSKÁ

navržená parkovací stání - zásobování 15min

navržená parkovací stání - modrá zóna

ZMĚNY DOPRAVNÍHO REŽIMU

navržená parkovací stání - vozy MHMP

2x invalida

vodní mlha

nádoby s muchovníky a květinami (60cm)

stávající parkovací stání

nové umístění nadzemních kontejnerů

Pražské židle

území k řešení Koncepčí studií Mariánské náměstí

MOBILIÁŘ

rušené umístění nadzemních kontejnerů

MALÉ
NÁMĚSTÍ

kamenné prvky ze skladu TSK

PLATNÉŘSKÁPLATNÉŘSKÁ

10 20 30 40 50 60 70     80 m0

Fáze 2.0
od 20.9.2019

N Á V R H  N A  D O Č A S N É  U S P O Ř Á D Á N Í  -  U M Í S T Ě N Í  M O B I L N Í C H  P R V K Ů

HUSOVA

NOVÁ
RADNICE

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

KLEMENTINUM

CLAM-
GALLASŮV
PALÁC

SE
M

IN
ÁŘ

SK
Á

Návrh rozmístění 
mobiliáře k diskusi
pracovní skupině

Židle & plácky

1.8.2019Ing. arch. Šimon Jiráček
jiracek@ipr.praha.eu Mariánské náměstí M 1:1000 / A3

HU
SO

VA

kvetoucí výsevy do spár dlažby

SE
M

IN
ÁŘ

SK
Á

zákaz vjezdu

změna směrovosti komunikace

LEGENDA

U 
RA

DN
IC

E

KAPROVA

stůl - místo dialogu, místo setkávání, svébytné

LINHARTSKÁ

navržená parkovací stání - zásobování 15min

navržená parkovací stání - modrá zóna

ZMĚNY DOPRAVNÍHO REŽIMU

navržená parkovací stání - vozy MHMP

2x invalida

vodní mlha

nádoby s muchovníky a květinami (60cm)

stávající parkovací stání

nové umístění nadzemních kontejnerů

Pražské židle

území k řešení Koncepčí studií Mariánské náměstí

MOBILIÁŘ

rušené umístění nadzemních kontejnerů

MALÉ
NÁMĚSTÍ

kamenné prvky ze skladu TSK

PLATNÉŘSKÁPLATNÉŘSKÁ

10 20 30 40 50 60 70     80 m0

Fáze 2.0
od 20.9.2019

Návrh rozmístění 
mobiliáře k diskusi
pracovní skupině

Židle & plácky

1.8.2019Ing. arch. Šimon Jiráček
jiracek@ipr.praha.eu Mariánské náměstí M 1:1000 / A3

HU
SO

VA

kvetoucí výsevy do spár dlažby

SE
M

IN
ÁŘ

SK
Á

zákaz vjezdu

změna směrovosti komunikace

LEGENDA

U 
RA

DN
IC

E

KAPROVA

stůl - místo dialogu, místo setkávání, svébytné

LINHARTSKÁ

navržená parkovací stání - zásobování 15min

navržená parkovací stání - modrá zóna

ZMĚNY DOPRAVNÍHO REŽIMU

navržená parkovací stání - vozy MHMP

2x invalida

vodní mlha

nádoby s muchovníky a květinami (60cm)

stávající parkovací stání

nové umístění nadzemních kontejnerů

Pražské židle

území k řešení Koncepčí studií Mariánské náměstí

MOBILIÁŘ

rušené umístění nadzemních kontejnerů

MALÉ
NÁMĚSTÍ

kamenné prvky ze skladu TSK

PLATNÉŘSKÁPLATNÉŘSKÁ

10 20 30 40 50 60 70     80 m0

Fáze 2.0
od 20.9.2019



Zhotovitel koncepční studie



U 
RA

DN
IC

E

MALÉ
NÁMĚSTÍ

KAPROVA

HU
SO

VASE
M

IN
ÁŘ

SK
Á

PLATNÉŘSKÁ
PLATNÉŘSKÁ

LINHARTSKÁ

Ú Z E M Í  K  N Á V R H U  K O N C E P Č N Í  S T U D I Í  A  K  R E K O N S T R U K C I



U 
RA

DN
IC

E

MALÉ
NÁMĚSTÍ

KAPROVA

HU
SO

VASE
M

IN
ÁŘ

SK
Á

PLATNÉŘSKÁ
PLATNÉŘSKÁ

LINHARTSKÁ

Ú Z E M Í  K  N Á V R H U  K O N C E P Č N Í  S T U D I Í  A  K  R E K O N S T R U K C I



Proces zpracování koncepční studie
Mariánské náměstí

výběr z
hotovite

le

koordinace s IP
R

komunikace s aktéry

verze 1.0 (o
dsouhlasená PS IP

R)

verze 2.0 (o
dsouhlasená PS M

HMP)

parti
cipace 21.9. - 

2.10.2019

předběžná vyjádření a
ktérů

prezentace komisím
 (M

HMP, M
Č)

verze 3.0 (o
dsouhlasená PS M

HMP)

Koncepční studie Mariánské náměstí

Usnesení M
Č

Usnesení R
HMP

MHMP
MČP1
OPP
NPÚ
NK

MKP

IPR
MHMP
MČP1
OPP
NPÚ
NK

MKP
PČR
T SK
ODO

IPR
MHMP
MČP1
OPP
NPÚ
NK

MKP
PČR
T SK
ODO

31.3.2020

dn
es



Proces realizace

Usnesení R
HMP

Získávání v
stupních podkladů

Výběr p
rojektanta

Získání p
ovolení n

a sloučené ÚR+SP

Zpracování d
okumentace ÚR+SP

Rekonstru
kce povrchů

Rekonstru
kce IS

Kolaudace

31.3.2020 7/2020 11/2020 6/2021 2022



Investiční odhad stavby

50 - 80.000 tis. Kč



P A R T I C I P A C E  2 1 . 9 .  -  1 . 1 0 .  2 0 1 9 ,  S T A V T E  S E !



d ě k u j e m e  z a  p o z o r n o s t


